Проект
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                          № ___
пос. Приамурский

Об утверждении  стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»

В  целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Приамурского городского поселения», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить стоимость услуг с 01 февраля 2024 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение в размере 10 000 рублей.
3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренным пунктом 3 статьи 9 федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на  официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.
6. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

Глава администрации
городского поселения                                                                    А.С.Симонов

Подготовил:
Начальник отдела администрации
городского поселения                                                                    А.А. Щербина

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского поселения
[bookmark: _GoBack]от _________ г. № ____

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам
похоронного дела на территории муниципального образования
«Приамурское городское поселение» Смидовичский муниципального района Еврейской автономной области

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг (руб.) в селе им. Тельмана (районный коэффициент 1,2)
	Стоимость услуг (руб.) в пос. Приамурском, с. Владимировка, с. Осиновка (районный коэффициент 1,3)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3390,91
	4116,22

	2.1
	Гроб необитый
	2310,21
	2310,21

	2.2
	Доставка гроба в морг и других предметов, необходимых для погребения
	1080,70
	1806,01

	2.3
	Укладка тела в гроб
	-
	-

	3
	Облачение тела:
	150,89
	150,89

	3.1
	Ткань на облачение
	150,89
	150,89

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
	1876,08
	1948,75

	4.1
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	1215,03
	1287,69

	4.2
	Работа катафалка (35 минут)
	661,06
	661,06

	5
	Погребение:
	4626,36
	4665,40

	5.1
	Рытье могилы механизированным способом
	781,66
	781,66

	5.2
	Захоронение
	390,83
	390,83

	5.3
	Засыпка могилы
	2214,67
	2214,68

	5.4
	Тумба-обелиск
	781,66
	781,66

	5.5
	Надпись на тумбе-обелиске
	117,25
	117,25

	5.6
	Установка тумбы-обелиска
	340,29
	379,32

	Итого
	10044,24
	10881,26